5. - 148 3 dicembre 23, [Napoli] . 
(c. 290 v) Baiulacionis Suesse. 
Capitaneo. Iacopo Andrea de Preda de questa cità, olim, in anno X 

indictionis proxime .passata, administratore de la baglia de questa cità, 
dice che resta ad rescotere et liquidare certa quantità de le introyti de 
dieta baglia de lo tempo predicto, li quali, si non li rescote, non pò 
liquidare li cumti, per ipso dati in questa Camera, domandando che se li 
proveda oportunamente. Per tanto, per tenore de la presente, regia qua 
fungimur auctoritate, volimus, dicimus et commictimus che al dieta Iacopo 
Andrea o altro per ipso debiate prestare omne adiuto, favore, che serrà 
necessario et oportuno, circha lo rescotere et exigere de li precedenti de 
dieta baglia, ad ciò che possa ipso exponente liquidare li dicti soy cunti, 
presentati in dieta Camera. Et non fate lo contrario etc., et pena de 
unce L etc. Dat(a) XXIII decembris, 1483. Ioannes And(reas) 1• M(ichus) 
C(impanus) pro magistro <a> actorum. 

Suesse <b>. 

2 V. sup., III, doc. 4. 
3 V. sup., IV, doc. 3. 

[5.] (a) m corr. su et. (b) Di altra mano. 

1 V. sup., IV, doc. 3. 
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6. - 1484 gennaio 7, [Napoli]. 
(c. 291) Super cabellis civitatis Averse. 
Magnifìce vir etc. Havimo recepute vostre lictere et anche la copia 

de la offerta data per Hieronimo de Fulca et compagny, li quali se 
haveno reincantate le cabelle de Aversa in altri ducati vinti, ultra quello 
che primo stavano. Et, quelle intese, ve respondimo, laudando la vostra 
solita diligentia et havite facto multo bene haverence remessa dieta obla
ciane seu copia de quella. Et provedate de continente fare publicare 
banno de diete cabelle et servarite lo ordine, per questa Camera a vuy 
dato, et, si infra lo termine alcuno altro comparesse ad dare offerta, 
augmentando diete cabelle, quella receperite et de continente remecte
ritela ad questa Camera, fandoce annotare lo dì et la hora che ve serà 
presentata, ad ciò se possa provedere. Preterea, vuy scrivite che ne 
havite. remiso lo comandamento et provisione emanata contra lo ma
gnifico misser Oliveti 1, senza relacione, per errore de lo vostro mastro
dacti. Ve avisamo che tale provisione non la havimo receputa; però 
provedate de continente recuperare dieta provisione et, una con la <al 

relacione, la remecterite ad questa Camera, ad ciò se possa provedere 
ad quello, serà de iusticia {c. 291 v). Et più de presente ve mandamo 
una requisicione, se haverà da fare contro Hyeronimo de Polca et soy 
fratelli; però ve dicimo et comandamo che, receputa che haverite dieta 
provisione, la intimarite· al prefato Hyeronimo et fratelli et cum rela
cione de subito la remecterite ad questa Camera, ad ciò se possa prove
dere a la indempnità de epsa regia Corte. Dat(a) etc., VII ianuarii, 1484. 
Ioannes Pou locumtenens 2 • Michus etc.